
Český svaz tanečního sportu  VR 20, příloha č. 1 

Týnec nad S., 7. 5. 2017 

 Přehled připomínek z VH divizí  

   

 

Stránka 1 z 3 

 

Přehled připomínek z VH divizí 

konaných před VK 2017  (vč. dodatečně podaných) 

1. Třídění dle divizí 
Divize Datum Místo Text Poznámka 

01 24.4.17 Praha a) D01 vyjadřuje nespokojenost s prací generálního 

sekretáře L. Siegla a žádá prezidium o zjednání 

nápravy. Konkrétní seznam pochybení poskytne na 

vyžádání VR představenstvo D01, 

b) D01 navrhuje VR revidovat seznam lektorského sboru 

tak, aby odpovídal realitě a schopnostem lektorů,  

c) D01 žádá VR o dodržování včasné aktualizace 

dokumentů v sekci Legislativa na webu ČSTS, 

d) D01 žádá VR o nastavení pravidel rezervace termínů 

soutěží pro pořadatele tak, aby nedošlo ke konfliktu 

termínů, bylo zachováno pořadí přednosti podání a aby 

v systému byly obsaženy soutěže z výběrových řízení. 

 

02 21.4.17 Praha žádné náměty pro VK  

03 23.4.17 Tábor • Změna Katalogu figur minimálně tak, že tř. „E“ a „D“ 

budou mít stejný repertoár. 

 

04 23.4.17 Plzeň  zápis zatím nezveřejněn 

05 24.4.17 Cheb  zápis zatím nezveřejněn 

06 24.4.17 Lovosice žádné náměty pro VK  

07 23.4.17 Liberec  zápis zatím nezveřejněn 

08 20.4.17 Hradec Králové  zápis zatím nezveřejněn 

09 20.4.17 Pardubice • Účastníci VH Pardubické divize vyslovili nespokojenost 

s činností generálního sekretáře ČSTS a to v mnoha 

oblastech jeho působení. 

• Požadováno vysvětlení výkladu přestupového řádu 

ČSTS a jeho rozpor s praxí.  

• Některé kroky v ČSTS byly provedeny příliš rychle, 

nebyly připraveny a uvádění do praxe nových pravidel 

bylo provázeno zmatky a nesrovnalostmi. 

 

10 24.4.17 Třebíč žádné náměty pro VK  

11 24.4.17 Brno dodatečně: 

• SŘ §11.2 Ve soutěžích Jun – Sen tř. E nahradit Ta 

Valčíkem 

• PŘ zrušit výchovné za kategorii E 

 

12 23.4.17 Olomouc  zápis zatím nezveřejněn 

13 21.4.17 Ostrava žádné náměty pro VK  

14 24.4.17 Kroměříž 1. Valná hromada ukládá delegátům navrhnout výroční 

konferenci usnesení, ve kterém výroční konference 

uloží nové výkonné radě vyřešení problémů s 

fungováním sekretariátu, jmenovitě: proplácení faktur, 

vyřizování nominací a vyřizování zahraničních porotců.  

3. Valná hromada ukládá delegátům navrhnout výroční 

konferenci usnesení, ve kterém výroční konference 

uloží nové výkonné radě změnu organizace mistrovství:  

 



Český svaz tanečního sportu  VR 20, příloha č. 1 

Týnec nad S., 7. 5. 2017 

 Přehled připomínek z VH divizí  

   

 

Stránka 2 z 3 

 

 

 

2. Třídění věcné 
Oblast Předkládá Věc Návrh řešení 

provozní D01 

D09 

D14 

• D01 vyjadřuje nespokojenost s prací generálního sekretáře L. 

Siegla a žádá prezidium o zjednání nápravy. Konkrétní seznam 

pochybení poskytne na vyžádání VR představenstvo D01, 

• Účastníci VH Pardubické divize vyslovili nespokojenost s činností 

generálního sekretáře ČSTS a to v mnoha oblastech jeho působení. 

• Valná hromada ukládá delegátům navrhnout výroční konferenci 

usnesení, ve kterém výroční konference uloží nové výkonné radě 

vyřešení problémů s fungováním sekretariátu, jmenovitě: 

proplácení faktur, vyřizování nominací a vyřizování zahraničních 

porotců. 

viz řešení v zápise VR19: 

• Opatření z ledna t.r. 

(brigádníci a priority 

agend) 

• Nová síla na 

sekretariátu 

• Případné postihy pro 

GS 

D01 • dodržování včasné aktualizace dokumentů v sekci Legislativa na 

webu ČSTS, 

D01 • nastavení pravidel rezervace termínů soutěží pro pořadatele tak, 

aby nedošlo ke konfliktu termínů, bylo zachováno pořadí přednosti 

podání a aby v systému byly obsaženy soutěže z výběrových 

řízení. 

• V systému je vyřešeno, 

je třeba zvýšit 

informovanost 

• Soutěže z výběrových 

řízení budou zadávány 

okamžitě po rozhodnutí  

D09 • Některé kroky v ČSTS byly provedeny příliš rychle, nebyly 

připraveny a uvádění do praxe nových pravidel bylo provázeno 

zmatky a nesrovnalostmi. 

VR dávala přednost 

rychlosti zaváděných 

změn, před jejich detailní 

přípravou.  V dalších 

etapách bude 

postupováno již pomaleji 

a s důkladnější přípravou 

provozní – 

PŘ 

D09 

D11 
• Požadováno vysvětlení výkladu přestupového řádu ČSTS a jeho 

rozpor s praxí. 

• PŘ zrušit výchovné za kategorii E  

• VpE vypracuje 

potřebný komentář 

k PŘ 

• VR nedoporučuje 

zrušení výchovného, 

protože 1 roční ochrana 

je pro třídu E 

dostačující  

profesní 

oblast 

D01 • revidovat seznam lektorského sboru tak, aby odpovídal realitě a 

schopnostem lektorů,  

• VpP bude řešit 

soutěžní 

oblast 

D03 

D11 
• Změna Katalogu figur minimálně tak, že tř. „E“ a „D“ budou mít 

stejný repertoár. 

• SŘ §11.2 Ve soutěžích Jun – Sen tř. E nahradit Ta Valčíkem 

• VR nedoporučuje 

měnit Katalog figur, 

protože ještě ani není 

zaveden 

a. rozdělení mistrovství na dva dny + začátek soutěží 

nejdříve v 10.00, 

b. doplnění mistrovství o kategorie dětí, 

c. návrat k systému přidělování mistrovství na základě 

výběrového řízení,  

d. určování podmínek a výběr pořadatele nejméně 6 

měsíců před konáním mistrovství. 



Český svaz tanečního sportu  VR 20, příloha č. 1 

Týnec nad S., 7. 5. 2017 

 Přehled připomínek z VH divizí  

   

 

Stránka 3 z 3 

 

• VR doporučuje změnu 

Tanga za valčík 

v uvedených kategoriíc 

a třídě 

D14  Jiná organizace mistrovství:  

a. rozdělení mistrovství na dva dny + začátek soutěží nejdříve v 

10.00, 

b. doplnění mistrovství o kategorie dětí, 

c. návrat k systému přidělování mistrovství na základě výběrového 

řízení,  

d. určování podmínek a výběr pořadatele nejméně 6 měsíců před 

konáním mistrovství. 

• Navržená úprava SŘ 

dává možnost omezit 

počet účastníků MČR 

• VR nedoporučuje 

pořádat MČR 

v kategoriích dětí, ale 

navrhuje pilotní projekt 

Český pohár 

• Organizace MČR bude 

řešit nová VR v rámci 

řešení činnosti CDSS 

 

Dle zápisů z VH divizí a VR sestavil P. Odstrčil 


